scriptor Judaicus: n) Ὅυτω γὰν σεμνὸν καὶ λυστιλές ιωνόμισαι τὸ ποιμάνειν, ὡς τὸ μὲν ποιητικὸν γένος τὰς θασιλέας ποιμένας λαῶν ἔιωθε παλεῖν· ὁ δὲ νομοθέτης τὰς σοφες, οἱ μόνοι πρὸς ἀλήθειαν θασιλεῖς εἰσιν. Tanta certe curæ pastoralis honestas creditur, & utilitas, ut poetarum gens Reges soleat vocare pastores populi: sicut legislator sapientes dignatur hoc nomine, qui soli veri Reges sunt. Ad Homerum respici palam est, & ad poetas eum imitatos. Homerus enim Reges atque Imperatores ποιμένας λαῶν appellare solet, pastores populorum. Mactavit certe hoc titulo Dryantem o) atque Agamemnonem, p) principes Græcorum ducesque. Cur vero sic appellaverit, optime explicat Socrates apud XENOPHONTEM. q) Is enim ἐντυχών ποτε ἤραπηγεῖν ἡρημένῳ τῷ τὰ ἑνεκεν, ἐΦη, Ὀμηροῦ εἰς τὸν Αγαμέμνονα προσαγορεῦσαι ποιμένα λαῶν; ἄξι γε ὅτι ὥσπερ τὸν ποιμένα ἐπιμελεῖθαι δεῖ, ὅπως σῶσί τε οἱ σρατιῶται ἔσονται, καὶ τὰ ἐπιτήδεια ἔχοσι, καὶ γὰρ ἑνεκα σρατέουνται, τῷτο ἔσαι; σρατέουνται δὲ, ἵνα πρατῆντες τῶν πολεμίων ἐύδαιμονέσσοι ὥστε - - - καὶ ἵνα ὁ βίος αὐτοῖς ὡς βέλ-

71506

n) De Agricultura p. 150.

o) Iliad. I, 263.

p) Iliad. II, 245. &amp; alibi sivepius.

q) Memorabil. I. III. p. m. 763.

τισος ἦ. καὶ σεαπηγὸς αἰρένται τάχτες ἔνεα, ἵνε  
πρὸς τότο ἀντοῖς ἡγεμόνες ὄστι. Quum aliquan-  
do in aliquem incidisset, qui delectus erat, ut  
imperatorio munere fungeretur: Quam ob  
rem, ait, Homerum existimas appellasse Aga-  
memnonem pastorem populorum? Annon  
ideo, quod quemadmodum pastorem in hoc ad-  
bibere curam oportet, ut oves & salvæ sint,  
& habeant pabulum necessarium. ita etiam  
Imperatori curandum sit, ut milites sint in-  
columes, & commeatum habeant, id ipsum  
hoc modo consecuturi, cuius caussa militant?  
Idcirco autem militant, ut hostibus viētis bea-  
tiores sint - - & ut quam optima vita fru-  
antur: & Imperatores propterea legunt, ut  
eis ad hoc ipsum duces sint. Eadem fere Cy-  
ri tuit sententia, quippe dicere soliti: παρα-  
πλήσια ἔργα εἶναι νομέως ἀγαθῶν καὶ βασιλέως  
ἀγαθῶν. Τόντε γὰρ νομέα χειναι ἐφη ἐνδάιμονας  
τὰ μηνη ποιῶντα χειθαίρις ἀντοῖς, ή δὴ περιβάτων  
ἐνδάιμονα. Τόν τε βασιλέα ὠσαυτως ἐνδάιμονας  
πόλεις καὶ ἀνθεώπους ποιῶντα, χειθαίρις ἀντοῖς.  
Similia esse boni pastoris & boni Regis opera.  
Nam pastoris esse munus, ut posteaquam ju-  
mentis felicitatem conciliasset, ita deinceps  
illis uteretur, quæ quidem pecudum esset feli-  
citas: itemque Regem urbibus & hominibus,  
quos ipse beasset, uti debere. r) Latinos quo-

que comparatione uti sueuisse eadem, tritum illud apophthegma Tiberianum arguit: *Boni pastoris est tondere pecus, non deglubere.* s)  
Nec non VIRGILII illud ἐπίγεαμα ἐπιτά-  
φιον in C. J. Cæfarem: